
UCHWAŁA NR LXXXIV/516/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 26 lutego 2018 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowieckiego dla 

niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej i niepublicznych placówek oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1400, poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 123) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 26 lutego 2018 r.                           
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Ostrowieckiego dla niepublicznych 
szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej  i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania zmienionej Uchwałą Nr XXXI/181/2020 Rady Powiatu 
Ostrowieckiego z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/328/2018 Rady Powiatu 
Ostrowieckiego z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Powiatu Ostrowieckiego dla niepublicznych szkół posiadających uprawnienia szkoły publicznej 
i niepublicznych placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja z budżetu Powiatu dla szkół prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe przysługuje na 
każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji, zgodnie z art.31  ustawy pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w art.31 ust.1, 1a, 
1b, art. 31a oraz art. 31b.”; 

2) załącznik Nr 3 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik Nr 4 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr  2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 26 lutego 
2018 r. nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



                                                                                                                 Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr LXXXIV/516/2024               

Rady Powiatu Ostrowieckiego     

z dnia 24 kwietnia 2024 r.    

          

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia……………  

  

ROZLICZENIE  ROCZNE   

wykorzystania  dotacji  
  
  

  

za okres od ………………………. do ……………………………  

  

Formularz przeznaczony dla osób prawnych lub fizycznych, prowadzących na terenie Powiatu Ostrowieckiego  

szkoły/placówki, o których mowa w § 1 Uchwały Nr LI/328/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia   
26 lutego 2018 r.   

  
  

  
  

  
Pieczęć wpływu  

  

             

  

  

Miejsce składania:    Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 37  

  

  

  

CZĘŚĆ I. DANE OSOBY PROWADZĄCEJ SZKOŁĘ/PLACÓWKĘ  
Nazwa osoby prowadzącej szkołę/placówkę:  

  

  

   

  

Adres osoby prowadzącej szkołę/placówkę:  

   

            

Kod pocztowy  Miejscowość  Ulica  Nr domu  Nr lokalu  Telefon/fax  

  

CZĘŚĆ II. DANE SZKOŁY/PLACÓWKI  
Pełna nazwa szkoły/placówki:   

  

  

    

  

Adres szkoły/placówki:  

    

            

Kod pocztowy  Miejscowość  Ulica  Nr domu  Nr lokalu  Telefon/fax  

  

Dane osoby reprezentującej szkołę/placówkę: 

Nazwisko i imię:  

  

Pełniona funkcja:  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



  

  

CZĘŚĆ III. INFORMACJA O WYKORZYSTANIU DOTACJI  

Liczba uczniów/ słuchaczy w poszczególnych miesiącach z uwzględnieniem 50% frekwencji  

I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  

                        

 

Kwota otrzymanej dotacji  

  

Ogółem………………………………… zł  

  

1. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność szkoły/placówki 

sfinansowanych z otrzymanej dotacji:  

  

Lp.  

Podstawa wydatku – dowód 

źródłowy  
Wydatek z dotacji  

Nazwa 

dowodu  

źródłowego  

(np. faktura, 

lista płac, itp.)  

Numer  
dowodu 

źródłowego  

Nazwa 

towaru 

lub 

usługi  

Data 

poniesienia 

wydatku  

Kwota 

wydatku   

(w zł)  

Rodzaj wydatku  

(związany  z 

działalnością 

dotowanej 

szkoły/placówki)  

Uwagi:  

1.  
          Wynagrodzenia 

dyrektora  
  

Suma  …….    

2.  

          Wynagrodzenia 

nauczycieli  

  

  

Suma  ………    

3.  

          Wynagrodzenia 

pracowników  

niepedagogiczn 

.  

  

Suma  ………    

4.  

          Pochodne od 

wynagrodzeń  

(składki na  

  

            

   

 Suma  ………  ubezpieczenia 

społeczne i FP)  
  

5.  

          Zapłaty z tytułu 

umów-zleceń 

pracowników  

pedagogicznyc 

h  

  

Suma  ………    

6.  

          Zapłaty z tytułu 

umów-zleceń 

pracowników  

niepedagogiczn 

.  

  

Suma  ………    

7.  

          Pochodne od  

zapłat z tytułu 

umów-zleceń  

(np. podatek,  

  

            

  

  

  

  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



   

Suma  

  

………  

składki na  

ubezpieczenia 

społeczne i FP)  

 

8.  

          Wydatki 

eksploatacyjne,  

w tym media  

  

Suma  ………    

9.  

          Zakup 

materiałów   

i wyposażenia,  w 

tym meble  

  

Suma  ………    

  

  

10.  

          Zakup pomocy 

dydaktycznych  i 

książek  

  

  

Suma  ………    

11.  
              Wydatki na 

remonty i 

naprawy  

  

Suma  ………    

12.  

          Wynajem 

pomieszczeń na 

zajęcia edukac.  

  

            

Suma  …….    

13.  

          Zakupy środków 

trwałych oraz 

wartości  
niematerialnych  i 

prawnych, o  
których mowa w 

art. 35 ust. 1 pkt  

  

            

            

            

   

 Suma  ………  2 lit. e ustawy o 

finansowaniu 

zadań 

oświatowych  

  

  

14.  

  

    Inne wydatki 

nieujęte w poz.  

1-13  

(określić  

  

    

    

    

 Suma  ……….  dokładnie ich 

nazwy)  
 

Ogółem (suma wydatków sfinansowanych z dotacji)        

Kwota dotacji otrzymanej         

Kwota dotacji niewykorzystanej ogółem        

  

  
  
  
  
  
  
  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 

CZĘŚĆ IV. CZYTELNY PODPIS OSOBY PROWADZĄCEJ SZKOŁĘ/PLACÓWKĘ NIEPUBLICZNĄ LUB 

OSOBĘ UPOWAŻNIONĄ DO REPREZENTOWANIA OSOBY PROWADZĄCEJ ORAZ OŚWIADCZENIE  

  

Oświadczam, że powyższe dane finansowe są zgodne z posiadanymi przez szkołę dowodami 

źródłowymi potwierdzającymi poniesienie wydatków.  

  

   …………………………………............                         …………………………       
 (Imienna pieczątka i podpis osoby sporządzającej informację)                                         (Numer telefonu kontaktowego)  
  

   

………………………………………                                                …………………………       
 (Czytelny podpis osoby prowadzącej lub osoby                                                             (Numer telefonu kontaktowego)  

upoważnionej do reprezentowania osoby prowadzącej    szkołę/placówkę)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



       Załącznik nr 2   

do Uchwały Nr LXXXIV/516/2024       

Rady Powiatu Ostrowieckiego       

 z dnia 24 kwietnia 2024 r.    

   

WNIOSEK   

o udzielenie dotacji o której mowa w art. 26 ust. 5, art. 31 ust. 1a i art. 31a ust. 1 ustawy                  

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 2023. Poz.  

1400)                                                                  

w roku ………   

I. Dane wnioskodawcy:   

   

1. Nazwa i adres szkoły niepublicznej:   

………………………………………………………………………………………………   

………………………………………………………………………………………………   

   

 NIP: …………………………………..            Regon: ……………………………..   

   

2. Nazwa i adres organu prowadzącego    

:…………………………………………………………………………………………    

3. Numer i data wpisu do ewidencji szkół niepublicznych   

…………………………………………………………………………………………   

   

II. Informacje o przeprowadzonym kursie zawodowym:    

   

1. Liczba słuchaczy, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej   

kwalifikacji ……………   

   

2. Nazwa kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który został przeprowadzony w szkole niepublicznej; 

nazwa i symbol cyfrowy zawodu, nazwa i oznaczenie kwalifikacji, data rozpoczęcia kursu, data 

zakończenia kursu:   

……………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………   

III. Informacja o uczniach/słuchaczach, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości/certyfikat 

kwalifikacji zawodowej/dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe/zaświadczenie o 

ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego potwierdzone dokumentem Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej  (zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji ujętych do  zwrotu 

kosztów przeprowadzenia kursu:    

   

L.p.   Imię i 

nazwisko   
PESEL   Data 

ukończenia 

szkoły/kursu   

Data ogłoszenia 
wyników egzaminu   

zawodowego/egzaminu   
kwalifikacji   

zawodowej/ egzaminu 

maturalnego   

   
Data wystawienia 

dyplomu/certyfikatu/świadectwa  

                  

                  

                  

   

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.   

   

   
…………………………………………………                                                             ………………………………………………    
  Data, miejscowość                                                                                                            Pieczątka i podpis osoby prowadzącej szkołę   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity Dz.U. 
2023, poz. 1400) w art. 38 ust. 1 stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oświatowej oraz tryb 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania.Zmiana 
zapisów uchwały oraz załączników nr 3 i 4 wprowadzi ujednolicenie oraz przejrzystość   zawartych 
w nich danych oraz pozwoli na szybką i prawidłową ich weryfikację w odniesieniu do danych 
ujętych w aplikacji "Vulcan.Dotacje", która wykorzystywana jest do ewidencji naliczenia  
i rozliczenia dotacji podmiotowych oraz zaświadczeń i dyplomów wydanych przez okręgową 
komisję egzaminacyjną.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIV/516/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


